
CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753257

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 007/2014 - PMC
Objeto: Aquisição de gases hospitalares e suprimentos para o 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Colares /PA.
Entrega do edital: Junto à sala da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro 
Centro, Colares/PA ou através do site www.colares.pa.gov.br.
Responsável pelo Certame: Carlos Alberto de Andrade 
Rodrigues Junior – Pregoeiro Ofi cial
Abertura: Dia 17 de outubro de 2014, às 09h00min (horário 
local) na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na 
Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA.
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2014 - PMC (REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E LABORATORIAIS PARA O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE)
INTERESSADOS: NATAN COMÉRCIO LTDA, POLYANA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e M. M. LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CONCLUSÃO
Ante o que se expôs, após a análise percuciente dos fatos trazidos 
ao reexame deste pregoeiro, decido por conhecer o presente 
recurso, pelo cumprimento dos requisitos de admissibilidade e 
no mérito, julgá-lo PROCEDENTE para, de acordo com os 
fundamentos supracitados, corroborar a habilitação da 
empresa NATAN COMÉRCIO LTDA pela demonstração 
de sua regularidade fi scal durante a sessão do certame, 

PORTARIA N.° 347/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA, 
Auxiliar de Administração, para exercer cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Atividades Judiciais, durante o 
afastamento da titular, VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, 
no período de 22 a 24/9/2014.
II - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão de Planejamento 
Orçamentário, durante as férias do titular, DANIEL FERNANDES 
RODRIGUES, no período de 1º a 30/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 348/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora CRISTINA DOS SANTOS MAIA, Técnico 
Especializado, para exercer a função gratifi cada de Assistência 
Intermediaria de Chefe da Divisão de Arquitetura, durante o 
afastamento do titular, SUE ANN DA SILVA MARCAL, no período 
de 22 a 26/9/2014.
II - DESIGNAR o servidor GILVANDRO LUIS DE ARAUJO, Auxiliar 
de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
de Serviço de Documentação, durante o afastamento do titular, 
ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, no período 
de 24 a 26/9/2014.
III - DESIGNAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Análise e Programação, durante o 
afastamento do titular, RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, no 
período de 24 a 26/9/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 350/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o exercício correspondente às férias do servidor 
ANTONIO CRUZ NEVES, Auxiliar de Administração, constante na 
Portaria n.º 28/2014-MP/SGJ-TA, de 31/1/2014, publicada no 
D.O E. em 26/2/2014, de 2013/2014 para 2012/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753651
PORTARIA N° 6339/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 31, da Lei Estadual nº. 
5.810, de 24.01.1994,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1855/2014-GABS, de 15 
de setembro de 2014, protocolizado neste Órgão Ministerial sob 
o nº 39806/2014, em 19/9/2014;
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação de 
Belém, o servidor efetivo PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, com ônus para 
este Órgão Ministerial, no período de 8/1/2015 a 7/1/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de 
setembro de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Técnico-
Administrativa,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
(Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ)

PORTARIA N. 6502/2014-MP/PGJ
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº  Procurador  Regional Eleitoral os 
promotores de justiça para exercício da função eleitoral  como 
promotor eleitoral auxiliar  no 1º turno da eleição, nos dias 
quatro e cinco de outubro/2014, nos termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Jurisdição

José Frazão Sá Menezes Neto-  
jneto@mppa.mp.br  :4 e 5/10. 3ª Salvaterra 

Mariela Corrêa Hage – 
mariela@mppa.mp.br   : 4 e 5/10. 4ª Castanhal 

Jayme Ferreira Bastos Filho - 
jfi lho@mppa.mp.br  :  4 e 5/10. 5ª Magalhães 

Barata 

Evandro de Aguiar Ribeiro-  
evandro@mppa.mp.br  4 e 5/10 8ª Colares

Marilúcia Santos Sales – 
marilucia@mppa.mp.br  - 4 e 
5/10. 

8ª São Caetano 
de Odivelas

Mônica  Cristina  Gonçalves  
Melo da Rocha  - monicarocha@
mppa.mp.br   - 4 e 5/10.

8ª Santo Antonio 
do Tauá

Lílian Nunes e Nunes- lnunes@
mppa.mp.br   - 4 e 5/10. 9ª Terra Alta 

Vyllya Costa Barra Sereni – 
vbarra@mppa.mp.br    - 4 e 5/10. 11ª Bonito

 Silvana Nascimento Vaz de 
Sousa- silvananascimento@mppa.
mp.br: 5 e 6/10.

18ª Brasil Novo

Rodrigo Aquino Silva - 
rodrigosilva@mppa.mp.br   - 4 
e 5/10.

18ª Vitória do 
Xingu

Mauro Marques de Moraes-  
mmoraes@mppa.mp.br   - 4 e 
5/10.

21ª Curuá 

Alfredo Martins de Amorim – 
aamorim@mppa.mp.br:  4 e 5/10. 24ª  Floresta do 

Araguaia

Lígia Valente do Couto de 
Andrade Ferreira - landrade@
mppa.mp.br     - 4 e 5/10.

24ª Santa Maria 
das Barreiras

Eliane Cristina Pinto Moreira- 
eliane@mppa.mp.br  - 4 e 5/10. 31ª Maracanã 

Bruna Rebeca Paiva 
Nascimento - brunarebeca@
mppa.mp.br  - 4 e 5/10.

33ª Santarém 
Novo

Renata Fonseca de Campos- 
rfcampos@mppa.mp.br   - 4 e 
5/10. 

34ª Aveiro

Alessandra Rebelo Clos - 
arclos@mppa.mp.br  - 4 e 5/10. 43ª Marituba

Paulo Igor Barra Nascimento 
- pnascimento@mppa.mp.br   
- 4 e 5/10.

49ª Aurora do Pará

Brenda Melissa Fernandes 
Loureiro Braga - brenda@mppa.
mp.br   - 4 e 5/10.

49ª Ipixuna do 
Pará 

Paulo Arias Carvalho Cruz 
-  pauloarias@mppa.mp.br  - 4 e 
5/10.

55ª Almeirim 

2. Samuel Furtado Sobral – 
ssobral@mppa.mp.br  : 4 e 5/10.
/5 13/5

57ª

S. João do 
Araguaia e  S. 
Domingos do 

Araguaia 

Mayanna Silva de Souza 
Queiroz - mayanna@mppa.mp.br  
- 4 e 5/10. 

57ª

Brejo Grande 
do Araguaia e 
Palestina do 

Pará

Franklin Jones Vieira da Silva-  
franklinsilva@mppa.mp.br    - 4 e 
5/10.

62ª Piçarra

Márcio Silva Maués de Faria 
-  marcmaues@mppa.mp.br      - 4 
e 5/10.

63ª São João de 
Pirabas 

Reginaldo César Lima Álvares 
- reginaldo@mppa.mp.br  - 4 e 
5/10.

81ª
Nova 

Esperança do 
Piriá 

Sandro Ramos Chermont – 
schermont@mppa.mp.br  - 4 e 
5/10. 

84ª Ulianópolis

Márcio Leal Dias - mdias@mppa.
mp.br     - 4 e 5/10. 87ª Bujaru 

Alexssandra Muniz Mardegan 
- alexssandra@mppa.mp.br   - 
4 e 5/10.

100ª Bom Jesus do 
Tocantins  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 03 
de outubro de 2014.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador Geral de Justiça, em exercício.


